

COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 – FRANCISCANO – FONE FAX: (88) 3511.5824 – JUAZEIRO DO NORTE-CE – CEP 63.020-000
 CNPJ: 15.408.077 /0001-72 – CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03042019/01/- PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.04.2-19/PP
 ABERTURA: 10 DE MAIO DE 2019, ÀS 09:00 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI - CE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE,
 NESTE PRESENTE DECLARO INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10520/02
 DE 17 DE JULHO 2002 E OS DA LEI Nº. 8.666/93 AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03042019/01/- PREGÃO
 PRESENCIAL Nº 18.04.2-19/PP

- * DECLARO QUE, LOGO APÓS EMITIDO OS DOCUMENTOS RELATIVOS À HABILITAÇÃO PRELIMINAR NÃO OCORREU O FATO QUE NOS IMPEÇA, DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
- * DECLARO TAMBEM QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS E FORNECIMENTO COTADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS, DO PREGÃO ACIMA CITADO.
- * DECLARO AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS TANTO NOS LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXA ENTRE OUTROS.
- * DECLARO QUE ESTAMOS EM PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESA: COMERCIAL RL LTDA - ME, AV. AILTON GOMES DE ALENCAR - Nº 940 - BAIRRO: FRANCISCANO
 JUAZEIRO DO NORTE - CE - 88-3511-5824
 BANCO DO BRADESCO AG: 0692 - O PADRE CICERO - CC: 2099-0
 CNPJ: 15.408.077/0001-72 - CGF: 06.617.383-3

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
009	TECLADO MULTIMÍDIA PS2 COR PRETO	UND	5	ZMAX	R\$ 24,17	R\$ 120,85
VALOR TOTAL						R\$ 120,85

R\$: Cento e nonte reais e oiteanta e cinco centavos.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A PARTIR DA ABERTURA DA PROPOSTA.

Srº MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, RG Nº 97.029058808 – SSP-CE e CPF Nº 617.240.843.72
 Representante Legal da Empresa

JUAZEIRO DO NORTE, 13 DE MAIO DE 2019

Comercial R. L. Ltda - ME
 CNPJ: 15.408.077/0001-72

Procurador





PROPOSTA CONSOLIDADA

Proponente: UILIAN GONÇALVES NETO - ME
Endereço: RUA MARIA JULIA LIMA VERDE VILAR, Nº 47 SEMINARIO, CRATO -CE
CNPJ: 09.147.164/0001-10
Inscrição estadual: 06.354.870-4
Inscrição Municipal: 4311989
Fone: (88) 3523-1460
Banco: Banco do Brasil Agencia: 0094-9 Conta Corrente: 28.265-0
email: uigonrep@hotmail.com

À presente proposta tem como objeto para a AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE. conforme especificações e estimativas de consumo dos itens que contam neste termo de referência, de acordo com as condições constantes do Edital de Pregão Presencial nº 18.04.2-19/PP, e termo de referencia anexo I, parte integrante do certame licitatório.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	COMPUTADOR CORE I3, 4GB DE RAM, 500GB HD (CPU)	ibyte	und	1	1.519,20	1.519,20
6	IMPRESSORA LASER	samsung	und	1	629,00	629,00
7	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 1,80 X 1,80 METROS	sumay	und	1	435,00	435,00
10	MOUSE ÓPTICO COR PRETO	multilaser	und	5	12,87	64,35
11	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA. ESPECIFICAÇÃO: COR PRETA	famobil	und	4	409,00	1.636,00
12	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS COR AZUL	famobil	und	5	270,00	1.350,00
13	CADEIRA SECRETARIA FIXA BASE PALITO COR PRETA	famobil	und	10	98,00	980,00
15	SUORTE PARA CPU EM PLASTICO RIGIDO COM RODINHAS	hardline	und	6	28,00	168,00
16	GELADEIRA FROST FREE 300 LITROS DE CAPACIDADE	consul	und	1	1.728,00	1.728,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (R\$)					8.509,55	
oito mil, quinhentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$)					8.509,55	
oito mil, quinhentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos						

Data de Abertura: 10 de maio de 2019
Horário de inicio da sessão: 09:00
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: conforme edital e contrato

Declaramos que, nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

Declaramos que aceitamos e cumprimos todas as exigências e prazos do edital do Pregão Presencial nº 18.04.2-19/PP e do Termo de Referência - Anexo I

Crato, ce 10 de maio de 2019

UIGON REPRESENTAÇÕES - ME CNPJ Nº 09.147.164/0001-10
UILIAN GONÇALVES NETO CPF: 742.388.173-20 Nº 95029040082 SSP-CE
REPRESENTANTE LEGAL

UILIAN GONÇALVES NETO - ME

Rua Maria Júlia Lima Verde Vilar, 47 - A - Conjunto Novo Crato
e-mail: uigonrep@hotmail.com Tel: (88) 3523 - 1460 Crato - Ceará

09.147.164/0001-10
UILIAN GONÇALVES NETO - ME
Rua Maria Julia Lima Verde Vilar, 47
SEMINARIO - CEP: 63.100-000
CRATO - CEARÁ



JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME

Endereço: Rua Padre Cicero, 1610 – CEP: 63010-020 – Cidade: Juazeiro

C.N.P.J: 02.860.611/0001-35 – C.G.F: 06.274.675-8

Telefones: (88)-3511-1088 / 9.9925.5090 / Email: araujopapelarialicit



PROCESSO ADM. N° 03042019/01/

Pregão Presencial n° 18.04

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

Nome da Empresa: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME CNPJ: 02.860.611/0001-35

Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 CEP: 63010-020 Fone: (88) 3511-1088

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Banco: Banco do Brasil Conta Corrente n°: 14859-8 Agência n°: 1636-5

A presente proposta tem como objeto **AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, itens que constam neste termo de referência, de acordo com as condições constantes do Edital de Pregão Presencial n° 18.04 Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

TEM	DESCRIÇÃO
2	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA (2X8) - ALTURA 450 CM - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA (2X8) - ALTURA 450 CM.
3	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO BIVOLT 500VA.

VALOR DO LOTE POR EXTENSO: DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais)

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, custos e demais encargos que iriam incidir sobre o preço ofertado.
Declaramos que aceitamos e cumprimos todas as exigências e prazos do Edital do Pregão Presencial n° 18.04.2-19/PP e Processo Anexo I.

José Iresvan Araujo - Proprietário

22.900.347-3-SSP/SP e CPF N°325.692.703-34

Juazeiro do Norte – CE

contato@tacao@gmail.com

04.2-19/PP



DE SAÚDE, conforme especificações e estimativas de consumo dos
1.2-19/PP e PROCESSO ADM. N° 03042019/01/ e Termo de

MARCA	UNIDADE	QTD.	V.UNIT.	V.GLOBAL
BOTAFOGO	UNIDADE	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
SMS	UNIDADE	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
				R\$ 975,00

ocidadam sobre os serviços prestados.

Administrativo n° 03042019/01/ e o Termo de Referência -

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 13 DE MAIO DE 2019



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARO, INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.04.1-19/PP, COM ABERTURA MARCADA PARA O DIA 09 DE MAIO DE 2019, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SANTANA DO CARIRI/CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO (S) LOTE (S) ABAIXO DISCRIMINADO(S):

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO SETOR DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI; CE, (especificações e estimativas dos itens que " 2 (constam no termo de referência).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT	VLR. MENSAL ESTIMADO
1	ATOMIZADOR COSTAL MOTORIZADO 5CC MOTOR 2 TEMPOS 20 LITROS DE CAPACIDADE.	UNID	1	R\$ 905,00	R\$ 905,00
2	MONITOR LED 19,5"	UNID	1	R\$ 458,00	R\$ 458,00
3	BIRO ESCRITORIO EM MELANINA COM 2 GAVETAS COM CHAVES	UNID	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
TOTAL					R\$ 1.663,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS:

UM MIL SEISCENTOS E SESENTA E TRES REAIS

PROponente: G.I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS
ENDEREÇO: AV. PREFEITO CARLOS CRUZ, 1125 - LETRA A - Juazeiro do Norte - CE
CNPJ Nº 27.041.833/0001-57
PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS
DATA DE ABERTURA: 05 DE MAIO DE 2019
HORÁRIO: 09:00 horas

JUAZEIRO DO NORTE - CE, 15 DE MAIO DE 2019




G.I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS
CNPJ: 27.041.833/0001-57






GUERREIROS COMERCIO E SERVIÇOS
ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME
CNPJ Nº 25.251.229/0001-20
CGF Nº 06.538778-3

PROPOSTA CONSOLIDADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º 18.04.2 -19/PP

IDENTIFICAÇÃO: ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 970 - LIMOEIRO - CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE - CE
CNPJ Nº 25.251.229/0001-20
EMAIL: guerreiroscomercioservicos@outlook.com
PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
BANCO: BRADESCO CONTA: 47199-2 AGÊNCIA: 692-0

A PRESENTE PROPOSTA TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DE CONSUMO DOS ITENS QUE CONSTAM NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 18.04.2-19/PP E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO CERTAME LICITATÓRIO.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
36611	NOTEBOOK 4GB RAM, 1T HD, PROCESSADOR CORE I3	1	UNIDADE	SANSUNG	R\$ 2.140,00	R\$ 2.140,00
VALOR TOTAL:		R\$ 2.140,00		DOIS MIL, CENTO E QUARENTA REAIS		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:		R\$ 2.140,00		DOIS MIL, CENTO E QUARENTA REAIS		

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS.

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS E CUMPRIMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS E PRAZOS DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18.04.2-19/PP E DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

A) EFETUAR A ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL E CONTRATO, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADA NO EDITAL DE PREGÃO.

JUAZEIRO DO NORTE - CE, 15 DE MAIO DE 2019



Guerreiros Comercio e Serviços
Robert Kenned Barboza Dos Santos